



Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS

Bredskifte Alle 7, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 36 68 92 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Jørgen Due Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS Bredskifte Alle 7 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 36 68 92 69
	Stiftet: 17. marts 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Direktion	Jørgen Due Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Michael Due Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 836 t.kr. mod 853 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 220 t.kr. mod 275 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin kapital og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Selskabets ejendom er udlejet til et koncernforbundet selskab, og koncernens moderselskab har pr. 31. december 2022 tabt kapitalen, som omkostningstungt forlig i et af koncernens andre selskaber. Der pågår i øjeblikket forhandlinger med en ny bank og investorer om at få stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådigheder. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet, men det er vores forventning, at koncernen vil få finansieringen på plads, og at man derfor vil have den nødvendige finansiering til at understøtte driften. Måtte det mod forventning ikke lykkedes at få finansieringen på plads, vil selskabets fortsatte drift være truet

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	835.795	852.875
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.041	-143.041
Driftsresultat	692.754	709.834
2 Øvrige finansielle omkostninger	-387.901	-346.463
Resultat før skat	304.853	363.371
Skat af årets resultat	-84.435	-87.885
Årets resultat	220.418	275.486
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	220.418	275.486
Disponeret i alt	220.418	275.486

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>15.482.837</u>	<u>15.625.878</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.482.837</u>	<u>15.625.878</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.482.837</u>	<u>15.625.878</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>35.867</u>	<u>48.021</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>35.867</u>	<u>48.021</u>
	Likvide beholdninger	<u>99.572</u>	<u>78.807</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>135.439</u>	<u>126.828</u>
	Aktiver i alt	<u>15.618.276</u>	<u>15.752.706</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-176.395	-396.813
Egenkapital i alt	-126.395	-346.813
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.434.596	6.831.939
Gæld til pengeinstitutter	3.721.752	4.276.607
Deposita	244.427	240.815
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.400.775	11.349.361
4 Kortfristet del af langfristet gæld	960.000	906.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.500	18.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.159.297	3.634.404
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	80.806	78.353
Anden gæld	114.293	113.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.343.896	4.750.158
Gældsforpligtelser i alt	15.744.671	16.099.519
Passiver i alt	15.618.276	15.752.706
1 Usikkerhed om going concern		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-672.299	-622.299
Årets overførte overskud eller underskud	0	275.486	275.486
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-396.813	-346.813
Årets overførte overskud eller underskud	0	220.418	220.418
	50.000	-176.395	-126.395

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele sin kapital og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Selskabets ejendom er udlejet til et koncernforbundet selskab, og koncernens moderselskab har pr. 31. december 2022 tabt kapitalen, som omkostningstungt forlig i et af koncernens andre selskaber. Der pågår i øjeblikket forhandlinger med en ny bank og investorer om at få stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådigheder. Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet, men det er vores forventning, at koncernen vil få finansieringen på plads, og at man derfor vil have den nødvendige finansiering til at understøtte driften. Måtte det mod forventning ikke lykkedes at få finansieringen på plads, vil selskabets fortsatte drift være truet.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	155.065	137.155
Andre finansielle omkostninger	<u>232.836</u>	<u>209.308</u>
	387.901	346.463

3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2022	<u>16.496.701</u>	<u>16.496.701</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>16.496.701</u>	<u>16.496.701</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-870.823	-727.782
Årets afskrivninger	<u>-143.041</u>	<u>-143.041</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.013.864</u>	<u>-870.823</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>15.482.837</u>	<u>15.625.878</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.844.596	410.000	6.434.596	4.689.000
Gæld til pengeinstitutter	4.271.752	550.000	3.721.752	2.271.607
Deposita	<u>244.427</u>	0	<u>244.427</u>	<u>240.815</u>
	<u>11.360.775</u>	<u>960.000</u>	<u>10.400.775</u>	<u>7.201.422</u>

Noter

4. Gældsforpligtelser (fortsat)

Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
--------------------------	---	-----------------------------------	------------------------

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Middelfart Sparekasse, 4.272 t.kr., og realkreditgæld 6.845 t.kr., er der stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.483 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevet ligger til sikkerhed for bankgæld med Hamiconsult A/S, Arne Elkjær A/S og Michael Due Holding ApS.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for engagement vedrørende Middelfart Sparekasse for Arne Elkjær A/S, Hamiconsult A/S og Michael Due Holding ApS.

Bankgælden udgør pr. 31. december følgende:

- Arne Elkjær A/S 0 t.kr.
- Michael Due Holding ApS 1.859 t.kr.
- Hamiconsult A/S 644 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Due Holding ApS, CVR-nr. 21742341, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)
